
Surercremmescia 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.DIC.Li1 0027 

Dra. Cristina Guerrero Aguirre 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE LOJA 

CONSIDERANDO 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura publica otorgada ante el 
Notarlo Séptimo del Cantón LOJA el 24/Enero/2011, que contienen la constitución de la 
compañía CONSULTORA ék CONSTRUCTORA RODRIGUEZ PEÑARRETA CIA, LTDA. 

Que la Unidad Juridica de Compañías, mediante Memorando Nro, SCUJL2011 15 de 
03/Febrero/2011, ha emitido informe favorable para su aprobacion 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q 2011-012 de 17 de Enero 
de 2011, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de fa compañía CONSULTORA £ 
CONSTRUCTORA RODRIGUEZ PEÑARRETA CIA, LTDA. y disponer gue un extracto de la misma 
se publique, por una vez, en uno de los periodicos de mayor circulacion en el domicilio principal de 
la compañaa 

ARTICULO SEGUNDO - DISPONER. a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución, b) Que el 
Registrador Mercantil a de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilla principal de la 
compañía inscriba la refenda escritura y esta resolucion, c) Que dichos funcionarios sienten razon 
de esas anotaciones, y, d) Cumplido lo anterior, remitase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
k publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulacion en el domicilio 
principal de la compañia, copia certificada de la escritura publica inscrita en el Registro Mercantil, 
Anginal de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario OLA del 
Registro Único de Contribuyentes 

. p S TERNA aorta 
INTENDE! A PR NINS IS 

  

Exp Reserva 7339089 
Nro, Trámite 7 2011 8 
VSB/ 

 



ZON Para los fines legales consiguientes, 

DOY FE Que he dado estricto complemsesto a lo ordenado por la señora Inteadente de 

Compañías de Loya, en el Articulo Segundo de la Resolución que antecede. 

Leya, Febrero 07 del 2013 

Turro 
/ 

NOTARIA: SEPT
IMA DEL CANTON 

LoJA 

ado d Beltransbeltran 

  

Dr Emu 
NOTARIO at - 110000200540 

Rue: A 2560235 

* 

e 

REGISTRADOR DE PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN 
ESPINDOLA 

Amaluza — Loja - Ecuador 

Doctor. 
Marvin Emilio Torres Andrade 
RIGISTRADOR DE LA PROPIEDAD DEL CANTON ESPINDOLA 
CERTIFICO: 

Razón. siento como tal que, se da fiel cumplimiento a lo 
dispuesto en el asticulo segundo, de la resolución número SC DIC,L 11. 
0027, de la Dra. Cristina Guerrero Aguirre, INTENDENTE DE 
COMPAÑIAS DE LOJA, en el Articulo segundo, que antecede, de fecha 
Loja cuatro de febrero del año dos mil once -Lo Certifico, 

Amaluza 10 de Febrero del 2011   


